
UCHWAŁA NR 2198/13 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 25 września 2013r. 

 

w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Okręgowego w Sandomierzu 
 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2, art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 406), art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) oraz §6 ust. 1 
umowy w sprawie prowadzenia Muzeum Okręgowego w Sandomierzu jako wspólnej 
instytucji kultury z dnia 22 listopada 2012 r. zawartej pomiędzy Miastem Sandomierz, 
Województwem Świętokrzyskim i Powiatem Sandomierskim uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Uzgadnia się treść statutu Muzeum Okręgowego w Sandomierzu w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ADAM JARUBAS 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 2198/13 
Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 25.09.2013r. 
 

 
STATUT 

MUZEUM OKRĘGOWEGO W SANDOMIERZU 
 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

 
§ 1 

 
Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, zwane w dalszej treści statutu „Muzeum”, działa w szczególności 
na podstawie: 
 

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. – o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 406), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240, z późn. zm.), 

4) umowy w sprawie prowadzenia Muzeum Okręgowego w Sandomierzu jako wspólnej instytucji 

kultury, zawartej dnia 22 listopada 2012 r. pomiędzy Miastem Sandomierz, Województwem 

Świętokrzyskim i Powiatem Sandomierskim,  

5) postanowień niniejszego statutu. 

 
§ 2 

 
 

1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, prowadzoną jako wspólna instytucja kultury 

Miasta Sandomierza - Organizatora Muzeum sprawującego bezpośredni nadzór oraz 

Województwa Świętokrzyskiego i Powiatu Sandomierskiego – Organizatorów Muzeum. 

2. Muzeum jest instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez 

Gminę Miejską Sandomierz i posiada osobowość prawną.  

3. Muzeum jest wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów, prowadzonego przez ministra 

właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

4. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie w wymiarze finansowym 

na zapewnieniu przez Organizatora sprawującego bezpośredni nadzór i pozostałych 

Organizatorów - z ich budżetów środków na finansowanie utrzymania i rozwoju Muzeum oraz 

bezpieczeństwa zgromadzonych zbiorów. 

 
 
 



 
 

§ 3 
 
 

Siedzibą Muzeum jest miasto Sandomierz – Zamek, a terenem działania obszar Rzeczpospolitej 

Polskiej i zagranica.  
 

§ 4 
 
 

Muzeum używa pieczęci okrągłej z godłem państwa i napisem w otoku „Muzeum Okręgowe 

w Sandomierzu”. 

 
 

II. Cele i zadania Muzeum 
 
 

§ 5 
 
 

Celem Muzeum jest działalność określona w art. 1 ustawy o muzeach. 
 
 

§ 6 
 
 

Muzeum realizuje cele określone w § 5 statutu w szczególności przez: 

1) gromadzenie zabytków w zakresie: archeologii, literatury, sztuki, historii, numizmatyki, 

etnografii, 

2) katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów, 

3) przechowywanie gromadzonych zabytków w warunkach zapewniających im właściwy stan 

zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do celów 

naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwację zbiorów oraz, w miarę możliwości, zabezpieczanie zabytków 

archeologicznych nieruchomych oraz innych nieruchomych obiektów kultury materialnej  

i przyrody, 

5) urządzanie wystaw stałych i czasowych, 

6) organizowanie i prowadzenie badań oraz obozów naukowych w zakresie dziedzin 

reprezentowanych przez Muzeum, 

7) prowadzenie działalności edukacyjnej, 

8) popieranie i prowadzenie działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę,  

9) udostępnianie zbiorów do celów edukacyjnych i naukowych, 

10) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych 

informacji, 

11) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie dziedzin reprezentowanych w Muzeum.  

 
 



 
 

§ 7 
 

Przy realizacji zadań określonych w § 6 statutu, Muzeum współpracuje z osobami fizycznymi, osobami 

prawnymi i jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej, których celem jest 

badanie i upowszechnianie dziedzin nauki, wiedzy i kultury.   

 
 
 

III. Organizacja Muzeum 
 
 

§ 8 
 
 

W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy i samodzielne stanowiska 

pracy: 

1) Dział Historyczny, 

2) Dział Sztuki, 

3) Dział Archeologiczny, 

4) Dział Etnograficzny, 

5) Dział Edukacyjno - Promocyjny, 

6) Dział Literatury, 

7) Dział Administracji, 

8) Dział Księgowości, 

9) Główny Inwentaryzator, 

10) Radca Prawny.  

 
 
 

§ 9 
 
 

Szczegółową organizację wewnętrzną Muzeum, zakresy zadań działów i samodzielnych stanowisk 

pracy określa Regulamin Organizacyjny, nadawany przez Dyrektora Muzeum po zasięgnięciu opinii 

Burmistrza Miasta Sandomierza Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Zarządu Powiatu 

w Sandomierzu oraz działających w Muzeum organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 
 

IV. Nadzór i zarządzanie Muzeum 
 
 

§ 10 
 

Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Sandomierza. 

 
 



 
 

§ 11 
 

1.  Przy Muzeum działa 10-osobowa Rada Muzeum na zasadach określonych w art. 11 ustawy 

o muzeach.  

2.  Członków Rady powołuje i odwołuje Miasto Sandomierz na zasadach określonych w ustawie 

o muzeach oraz umowie w sprawie prowadzenia Muzeum Okręgowego w Sandomierzu jako 

wspólnej instytucji kultury, zawartej dnia 22 listopada 2012 r..  

 
§ 12 

 
1.  Muzeum zarządzane jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta 

Sandomierza na zasadach i w trybie określonym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz w ustawie o muzeach. 

2.  Powołanie i odwołanie Dyrektora Muzeum następuje w uzgodnieniu z Zarządem Województwa 

Świętokrzyskiego i Zarządem Powiatu Sandomierskiego.  

 
§ 13 

 
1.  Dyrektor zarządza całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum i jest 

za nie odpowiedzialny. 

 
2.    Do zakresu działalności Dyrektora należy w szczególności:  

1) kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej,  

2) nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum, 

3) reprezentowanie Muzeum na zewnątrz, 

4) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

5) sprawowanie nadzoru nad kontrolą wewnętrzną, 

6) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmowanie 

decyzji wynikających ze stosunku pracy. 

3.  Zgodnie z zapisami § 6 ust. 2 umowy w sprawie prowadzenia Muzeum Okręgowego 

w Sandomierzu jako wspólnej instytucji kultury, zawartej w Sandomierzu dnia 22 listopada 

2012 r.: 

1) dyrektor Muzeum będzie składać Miastu półroczne i roczne sprawozdania z wykonywania 

zadań w zakresie rzeczowym i finansowym oraz ich kopie Województwu i Powiatowi 

w terminie odpowiednio do 31 lipca za I półrocze i do 28 lutego po zakończeniu każdego 

roku budżetowego; 

2) dyrektor Muzeum będzie uzgadniać ze Stronami plany rzeczowo-finansowe oraz 

inwestycje na rok następny zgodnie z zasadami określonymi przez każdą ze Stron;  

3) kopie zatwierdzonego przez Miasto rocznego sprawozdania finansowego Muzeum 

Dyrektor Muzeum przekaże Województwu i Powiatowi; 

4) dyrektor Muzeum dokona stosownych zmian w regulaminie organizacyjnym Muzeum, 

uwzględniających postanowienia Umowy. 



 

V. Majątek i finanse Muzeum 
 

 
§ 14 

 
Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu działania 

Muzeum. 

 
§ 15 

 

Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 
 

§ 16 
 

1. Działalność Muzeum finansowana jest z:  

1) dotacji z budżetu Organizatorów, 

2) wpływów z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

z wyjątkiem zabytków, 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność Muzeum ustalają Organizatorzy. 

 

§ 17 
 

1. Muzeum może prowadzić – jako dodatkową - działalność gospodarczą na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach.  

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Muzeum. 

 
VI.  Przepisy końcowe 

 
 

§ 18 
 
Zmiany w statucie Muzeum mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.   
 


